Ibidem sequitur: Ἡ μὲν οὖν ἀστροβολία διὰ ταῦτα συμβαίνει, καὶ ἐτι διὰ τὰς πληγὰς τὰς ἔξωθεν καὶ τὰς ἑλκυσίαι· ἀσθενέστερα γὰρ καὶ ταῦτα γίνονται, καὶ ἐπὶ πλέον αὐτῶν αἱ δυνάμεις δύνανται. Ineptias vocum πληγαῖς additarum vidit etiam Scaliger: *Non ad differentiam, inquit, quasi plagae quaedam etiam ἐντὸς sint, sed ad explicationem: est enim altera pars partitionis, τὰ μὲν ἔξωθεν, τὰ δὲ ἔξωθεν.* Quae excusatio quam sit vana, non eget explicatione: eamque miror Scaligero in mentem venisse, qui tam acriter leviores etiam errores, qui quidem ipsi Theophrasti videbantur esse, insequi soleat. Verum salva est res, salvus honor scriptoris! Verba hoc in loco otiosa et aliena pertinent ad sequens membrum, ita collocanda: καὶ ἐπὶ πλέον αὐτῶν αἱ δυνάμεις αἱ ἔξωθεν δύνανται. ad quem locum apri osui ex alio loco τὴν τῶν ἔξωθεν δύναμιν, ut ambiguum sensum, de quo Scaliger quoque dubitaverat, explicarem. Ita vero dubitatio omnis plane tollitur, et alter locus ineptiis dictionis liberatur. Si quis obiiciat sectionis 6. locum, οἷονταί τις τὸν σφαιρικισμόν ἀπὸ τῶν πληγῶν καὶ τῶν ἔξωθεν γίνεσθαι τραυματίαν, is velim reputet, esse etiam vulnerationem corporis internam, quae sequitur ut plurimum vim externam.

Ibidem sect. 3. *ἐκ μὲν γὰρ τῆς πληγῆς σήπεται, διελ-  
κόμενα δὲ τῇ σήψει ζωογονεῖ*] Scaliger etiam, offensus verbo  
composito, hic ulcus e vulnere, non vulnus, ut alibi, signifi-  
ficare id putabat: quod minime necesse est existimare, modo  
scutentia flagitante et structura orationis mecum scribas: σή-  
πεται ἐλκόμενα, τῇ δὲ σήψει ζωογονεῖ. Ita causa praeced-  
dit, plaga cum vulnere, sequitur autem effectus, putredo cum  
generatione vermis. At in vulgata scriptura pars causae cum  
effectu, vulnus cum putredine et generatione, confusa se-  
quitur.

Ibidem sect. 5. *ὅλως γὰρ τὰ γλυκία*] Ita cum Medic.  
etiam Aldinae, quam scripturam temere in *ὀπόσα γὰρ γλυ-  
κία* mutavit Heinsius.

Ibidem sect. 8. *καὶ ὅταν ἐξανηλώσῃ δι' ἑνυδρίαν*] Nol-  
lem repetitum in textu vitium editionum omnium, cum vera  
scriptura *ἐξανηλώσῃ* annotationi Scaligeri, imo etiam nostrae,  
praescripta legatur. Referuntur autem haec omnia magis ad  
radices quam ad ipsas arbores.

Ad 5, 9, 6. *Οἶονται δὲ τινες καὶ τὸν σφακελισμόν ἀπὸ  
τῶν πληγῶν καὶ τῶν ἐξωθεν γίνεσθαι τραυμάτων*] Cum  
nullam sphacelismi definitionem vel descriptionem posuerit  
Theophrastus, sed varia tantum vitiorum genera narraverit,  
quibus idem vulgus nomen indiderat, apparet, eum magno-  
pere in causis huius morbi explicandis laborare debuisse,  
cum ad unum aliquod genus universae referri commode non  
possent. Nec tamen ipse sibi constare videtur. In historia  
enim 4, 14, 4. pro definitione posuit haec de fico: *καλεῖται  
δὲ σφακελισμὸς μὲν, ὅταν αἱ ῥίζαι μελανθῶσι, sive, ut Gaza  
vertit, ἀθανθῶσι.* e quo loco ducta est *Gazae radicatio*,  
quam graeco vocabulo is substituit in Theophrasto. Scilicet  
in diversis arboribus, de quarum morbis idem nomen vulgo  
usurpatum fuit, diversa sunt symptomata morbique signa in  
diversis arborum partibus. In cicere, cum imbris abluta  
est propria salsugo, idem nomen multum diversa signa com-  
prehendit. Aristoteles in animalium historia verbo *σφακελί-  
ζειν* de ossibus etiam usus reperitur, ut cum ait: *ψιλούμεθα  
τὰ ὀστῆ τῶν ὑμέμων σφακελίξει.* De partibus 3, 11. in ovi-  
bus renes pinguedine obductos mortis causam esse ait, *σφα-  
κελισμὸν* appellans: *ἐγκατακλειομένης τῆς ὑγρότητος καὶ τῶν  
πνευμάτων διὰ τὸν σφακελισμόν ἀνιροῦνται ταχέως.* In  
Problem. 1, 9. *ταῖς μὲν κρούσας ὁ τόκος ἐαρτὸς εἰς ἐκ-  
τρώσεις γίνεται διὰ τὴν θέρμισιαν καὶ τὸν σφακελισμόν τὸν*